§ 2. Decernentes illa, necnon praesentes litteras, semper et perpetuo valida², firma et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter et inconcusse perpetuo observari, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter

Clausulas apponit et contrariis derogat.

¹ Male edit. Main. legit *eadem* pro *easdem* (R. T.).

² Incohaerenter edit. Main. legit *validas* (R. T.).

Confirmat statuta monialium Ordinis S. Benedicti sub denominatione Montis Calvarii regni Franciae.

contigerit attentari. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxxi martii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 31 martii 1656, pontif. anno I.

XCIV.

*Relaxatio suspensionis pro episcopo Auximano ab exercitio pontificalium, si si quam incurrit ob exercitium pontificalium in ecclesiâ Ilcinensi post suam translationem*¹

Venerabili fratri Antonio episcopo Auximano,
Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Relaxat suspensionem pro episcopo Auximano ab exercitio pontificalium.

§ 1. Cum, sicut accepimus, postquam te a vinculo, quo ecclesiae Ilcinensi, cui tunc praeras, tenebaris, absolventes, ad ecclesiam Auximanam tunc pastoris solatio destitutam transtulimus, tu absolutionis et translationis huiusmodi ignarus pontificalia in dictâ ecclesiâ Ilcinensi exercueris, et nonnullos dioecesis Ilcinensis ad ordines etiam sacros, aliâs tamen rite, promoveris; nos, pro singulari quo te in Domino prosequimur paternae charitatis affectu, statui tuo, ac per te, ut praefertur, promotorum, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, teque ac illos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et vestrum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existitis, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos² fore censentes, motu proprio,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Aptius lege *absolutus* (R. T.).

ac ex certâ scientiâ nostrâ, tibi suspensionem ab exercitio pontificalium, et a te promotis ab exercitio susceptorum ordinum, si quam propterea quomodolibet incurristis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, relaxamus; teque ac illos a quibuscumque aliis censuris et poenis ecclesiasticis, si quas propter praemissa forsân incurrisse dici, censerî, aut intelligi possetis, in utroque foro absolvimus et totaliter liberamus, dictasque poenas vobis et vestrum cuilibet gratiose remittimus et condonamus, ac vobiscum super irregularitate, si quam sic suspensis¹ interdicta quomodolibet exercendo contraxistis, ad quemcumque effectum dispensamus, teque ac illos opportune rehabilitamus; necnon tibi, ut, quamdiu apud ecclesiam Ilcinensem resederis, pontificalia, ad² quamcumque iurisdictionem spirituales et ecclesiasticas episcopo, Ilcinensi pro tempore existenti competentem, in civitate et dioecesi Ilcinensi ac erga subditos iurisdictioni episcopi Ilcinensis exercere libere et licite possis et valeas, perinde ac si adhuc eidem ecclesiae Ilcinensi praeeses, facultatem concedimus et impertimur.

§ 2. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon, quatenus opus sit, dictae ecclesiae Ilcinensis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrarius derogat.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die v aprilis MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. 5 aprilis 1656, pontif. anno I.

1 Videtur potius legendum *suspensi* (R. T.).

2 Potius legerem ac pro *ad* (R. T.).

XCV.

*Litterae processus SS. D. N. Alexandri
Papae VII lectae die Coenae Domini,
anno MDCLVI.*

**Alexander Episcopus,
servus servorum Dei,
ad futuram rei memoriam.**

Prooemium.

Pastoralis Romani Pontificis vigilantia et sollicitudo¹, cum in omni christianae reipublicae pace et tranquillitate procurandâ pro sui muneris officio assidue versatur, tum potissimum in catholicae fidei, sine qua impossibile est placere Deo, unitate atque integritate retinendâ et conservandâ maxime elucet. Nimirum, ut fideles Christi non sint parvuli fluctuantes, neque circumferantur omni vento doctrinae in nequitia hominum ad circumventionem erroris, sed omnes occurrant in unitatem fidei et agnitionis Filii Dei, in virum perfectum, neque se in huius vitae societate et communione laedant, aut inter se alter alteri offensionem praebent, sed potius in vinculo charitatis coniuncti, tamquam unius corporis membra sub Christo capite eiusque in terris vicario Romano Pontifice beatissimi Petri successore, a quo totius Ecclesiae unitas dimanat, augeantur in aedificationem, atque ita divinâ gratiâ adiutrice sic praesentis vitae quiete gaudeant,² futurac quoque beatitudine perfruantur. Ob quas sane causas Romani Pontifices praedecessores nostri, hodiernâ die, quae anniversaria Dominicae Coenae commemoratione sollemnis est, spiritualem ecclesiasticae disciplinae gladium et salutaria iustitiae arma per ministerium summi apostolatus ad Dei gloriam et animarum salutem solemniter exercere consueverunt. Nos igitur, quibus nihil optabilius est, quam fidei inviolatam integritatem,

¹ Similes litteras vide Pauli V in tomo XI, pag. 617 et seq. relatas (R. T.).

² Videtur deesse particula *ut* (R. T.).

publicam pacem et iustitiam, Deo auctore, tueri, vetustum et solemnem hunc morem sequentes :

I. Excommunicamus et anathematizamus, ex parte Dei omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, auctoritate quoque beatorum apostolorum Petri et Pauli ac nostrâ, quoscumque Hussitas, Wicklephitas, Luteranos, Zuinglianos, Calvinistas, Ugonottos, Anabaptistas, Trinitarios et a christianâ fide apostatas, ac omnes ac singulos alios haereticos quocumque nomine censeantur, et cuiuscumque sectae existant, ac eis credentes, eorumque receptatores, fautores et generaliter quoslibet illorum defensores, ac eorumdem libros, haeresim continentes vel de religione tractantes, sine auctoritate nostrâ et Sedis Apostolicae scienter legentes, aut retinentes, imprimentes, seu quomodolibet defendentes ex quavis causâ, publice vel occulte, quovis ingenio vel colore, necnon schismaticos et eos qui se a nostrâ et Romani Pontificis pro tempore existentis obedientiâ pertinaciter subtrahunt vel recedunt :